
Universidade Federal de
São João del-Rei

BIN Nº 4 15/01/2021 Página 2

PORTARIA Nº 01/UFSJ/PROPE, 15 DE JANEIRO DE 2021

O PRÓ-REITOR DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SÃO JOÃO DEL-REI - UFSJ, no uso da competência que lhe foi delegada pelo
Magnífico Reitor, conforme Portaria/Reitoria no 334, de 11 de maio de 2017 – DOU de 12
de maio de 2017, combinada com a Portaria/Reitoria no 542, de 24 de novembro de 2020
– DOU de 26 de novembro de 2020,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear os docentes Letícia Ribeiro de Paiva, Érica Lorena Fonseca
Costa de Alvarenga e Marcelo Dalla Vecchia para comporem, sob a presidência da primeira,
a “Comissão para discussão de política institucional para inclusão da licença maternidade
nos processos avaliativos da pesquisa e da Pós-graduação da UFSJ” da Pró-reitoria de
Pesquisa e Pós-graduação, no período de 15.01.2021 a 14.01.2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PROF. ANDRÉ OLIVEIRA BALDONI

Pró-reitor de Pesquisa e Pós-graduação


